
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2020 № ' 841
г. Гулькевичи

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 

10 апреля 2020 года № 477 «О предоставлении мер поддержки 
организациям и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в отраслях российской 

экономики, в наибольшей степени пострадавших в 
условиях ухудшения ситуации в результате распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), арендующим 

недвижимое имущество, находящееся в муниципальной 
собственности муниципального образования 

Гулькевичский район»

Во исполнение Плана первоочередных мероприятий (действий) по 
обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 
условиях ухудшения ситуации в - связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции на территории Краснодарского края, 
утвержденного 7 апреля 2020 года главой администрации (губернатором) 
Краснодарского края В.И. Кондратьевым, принимая во внимание
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 
марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на 
территории Краснодарского края и мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», 
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский 
район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 10 апреля 2020 года № 477 «О предоставлении мер 
поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям,,
осуществляющим деятельность в отраслях российской экономики, в 
наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 
результате распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 
арендующим недвижимое имущество, находящееся в муниципальной 
собственности муниципального образования Гулькевичский район»



J

2

изменение, дополнив пунктом 41 следующего содержания:
«4.1 Уменьшить арендную плату за 2020 год на сумму, равную 50 % 

годовой арендной платы, путем заключения дополнительного соглашения к 
договору аренды арендаторам недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования Гулькевичский 
район, а также земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности и государственная собственность на которые не разграничена, 
являющихся организациями или предпринимателями, осуществляющими по 
состоянию на 1 марта 2020 года один из следующих основных видов 
экономической деятельности согласно кодам Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД 2): «55»; «79»; 
«86.90,4».».

2. Управлению имущественных отношений администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (Ильин) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сет1 
«Интернет» www.gulkevichi.com.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Шишикин

http://www.gulkevichi.com

